
Př 8 Nervová soustava a žlázy s vnitřní sekrecí (pracovní list)   Příjmení: 

 

1. Který hormon ovlivňuje množství cukru v krvi? 

2. Která žláza má dvě části (kůru a dřeň), z nichž každá vylučuje jiný hormon? 

3. Která část mozku řídí tělesnou teplotu? 

4. Jakým slovem označujeme krátký výběžek nervové buňky? 

5. Který hormon ovlivňuje tvorbu mužských pohlavních buněk? 

6. Jakým slovem označujeme dlouhý výběžek nervové buňky? 

7. Která část mozku udržuje rovnováhu? 

8. Která část mozku řídí cyklus bdění a spánku? 

9. Která žláza ovlivňuje fyzický a duševní vývin? 

10. Která část mozku má na starost pohybové reflexy a souhru očí? 

11. Která žláza produkuje adrenalin? 

12. Která část mozku je ústředím myšlení a řeči? 

13. Která žláza produkuje testosteron? 

14. Jakým slovem označujeme nervovou buňku? 

15. Jaký je jiný název pro hypofýzu? 

16. Která žláza produkuje inzulín? 

17. Která část mozku zajišťuje dýchání a činnost srdce? 

18. Která žláza ovlivňuje růst? 

19. Který hormon zrychluje činnost srdce a dýchání? 

20. Jak se říká spojení nervových buněk? 

 


